



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



COTAÇÃO DE MERCADO

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 4010-1/2018-PMPM

ITEM	LOTE 01 - SUPRIMENTOS - ESPECIFICAÇÕES	Und	Qtd.	Vlr Unitário	Valor Total
1	Toner DCP 8112	Und	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
2	Toner DCP 8157	Und	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
3	Toner 36 A	Und	20	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
4	Toner 85 A	Und	20	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
5	Toner 35 A	Und	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
6	Toner Tn 3382 sbr	Und	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
7	Toner Dcp8112 dn	Und	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
8	Toner Dcp8152 dn	Und	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
9	Toner Dcp8157 dn	Und	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
10	Toner H15452	Und	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
11	Toner Tn3392sbr	Und	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
12	Toner Dcp8158	Und	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
13	Toner Mfc8712 dw	Und	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
14	Toner Mfc8912 dw	Und	20	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
15	Toner Mfc8952 dw	Und	20	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
16	Toner Tn1060	Und	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
17	Toner Tn310	Und	20	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
18	Toner Tn330	Und	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
19	Toner Tn450	Und	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
20	Toner Tn210	Und	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
21	Toner 80 A	Und	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
22	Toner H15452 dn	Und	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
23	Toner H15472 dw	Und	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
24	Toner H15472 dwt	Und	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
25	Toner H16182 dw	Und	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
26	Toner H16182 dwt	Und	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
27	Toner Mfc8512 dn	Und	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
28	Toner Mfc8952 dwt	Und	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
29	Cartucho Preto 122	Und	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
30	Cartucho Color 122	Und	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
31	Cartucho Preto 60	Und	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
32	Cartucho Color 60	Und	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
33	Cartucho Color 662	Und	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
34	Cartucho Preto 662	Und	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



35	Cartucho Preto 901	Und	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
36	Cartucho Color 901	Und	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
37	Cartucho Preto 122x1	Und	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
38	Cartucho Color 122x1	Und	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
39	Cartucho Preto 662x1	Und	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
40	Cartucho Color 662x1	Und	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
41	Cartucho Preto 74	Und	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
42	Cartucho Color 75	Und	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
43	Cartucho Color 93	Und	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00
44	Cartucho Color 92	Und	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
45	Cartucho Preto 21	Und	30	R\$ 158,00	R\$ 4.740,00
46	Cartucho Color 22	Und	30	R\$ 205,00	R\$ 6.150,00
47	Cartucho Preto 951	Und	30	R\$ 168,00	R\$ 5.040,00
48	Cartucho Color 951	Und	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
49	Cartucho Preto 664	Und	30	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
50	Cartucho Color 664	Und	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
51	Cartucho Preto 934	Und	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
52	Cartucho Color 934	Und	30	R\$ 157,00	R\$ 4.710,00
53	Cartucho Preto 904	Und	30	R\$ 169,80	R\$ 5.094,00
54	Cartucho Color 904	Und	30	R\$ 188,00	R\$ 5.640,00
55	Cartucho Preto 954	Und	30	R\$ 199,80	R\$ 5.994,00
56	Cartucho Color 954	Und	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
57	Cartucho Preto 664	Und	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
58	Cartucho Color 664	Und	30	R\$ 89,80	R\$ 2.694,00
59	Cartucho Color 933	Und	30	R\$ 203,00	R\$ 6.090,00
60	Cartucho Preto 933	Und	30	R\$ 198,80	R\$ 5.964,00
61	Cartucho Preto 27	Und	30	R\$ 229,80	R\$ 6.894,00
62	Cartucho Color 27	Und	30	R\$ 229,80	R\$ 6.894,00
63	Cartucho Preto 29	Und	30	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
64	Cartucho Color 29	Und	30	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
65	Cartucho Color 364	Und	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
66	Cartucho Preto 364	Und	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
67	HD interno Sata 500gb	Und	30	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
68	HD interno Sata 2 TB	Und	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
69	HD interno Sata 1 TB	Und	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
70	HD externo 500 gb	Und	30	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
71	HD externo 1 TB	Und	30	R\$ 490,00	R\$ 14.700,00
72	Memoria RAM 4gb Ddr3	Und	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



73	Memoria RAM 8gb Ddr3	Und	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
74	Memoria RAM 16gb Ddr3	Und	50	R\$ 835,00	R\$ 41.750,00
75	Pendrive 32 gb	Und	100	R\$ 101,92	R\$ 10.192,00
76	Pendrive 8 gb	Und	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
77	Pendrive 4 gb	Und	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
78	Estabilizador 300 Va Bi volte	Und	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
79	Estabilizador 500 va W Mono	Und	50	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
80	Estabilizador 1000 va Mono	Und	50	R\$ 298,00	R\$ 14.900,00
81	Estabilizador 300 va Mono	Und	50	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00
82	Nobreak 600 va Mono	Und	50	R\$ 497,28	R\$ 24.864,00
83	Nobreak 700 va Mono	Und	50	R\$ 558,84	R\$ 27.942,00
84	Roteador 300 Tlwr841nd	Und	50	R\$ 222,66	R\$ 11.133,00
85	Placa Rede Wirelles	Und	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
86	Placa de Rede Arj45 100/1000	Und	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
87	Mainboard H55m-E 21Ddr3	Und	40	R\$ 460,00	R\$ 18.400,00
88	Mainboard 1155 P8h61 M Lx3 Ddr3	Und	40	R\$ 360,00	R\$ 14.400,00
89	Mainboard 1155 H61m-S2ph S\VR Ddr3	Und	40	R\$ 406,00	R\$ 16.240,00
90	Mainboard H61m-S1 Ddr3	Und	40	R\$ 406,00	R\$ 16.240,00
91	Mainboard M5a 781-M1x\Br Ddr3	Und	40	R\$ 370,00	R\$ 14.800,00
92	Mainboard H61m - P21 Ddr3	Und	40	R\$ 420,00	R\$ 16.800,00
93	Mainboard H61m - P31 Ddr3	Und	40	R\$ 504,00	R\$ 20.160,00
94	Cabo de Rede 305 Mts	Und	40	R\$ 370,00	R\$ 14.800,00
95	Clip Arj45 C\100	Und	30	R\$ 1,25	R\$ 37,50
96	Fonte de Alimentação Atx Real 300 wts	Und	50	R\$ 157,00	R\$ 7.850,00
97	Fonte de Alimentação Atx Real 500 wts	Und	50	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00
98	Fonte de Alimentação Atx Real 600 wts	Und	50	R\$ 257,00	R\$ 12.850,00
99	Cd-Rw C\100	Und	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
100	Dvd-Rw C\100	Und	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
101	Cabo de Impressora USB	Und	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
102	Processador Core I3	Und	20	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
103	Processador Core I5	Und	5	R\$ 1.675,70	R\$ 8.378,50
104	Processador Core I7	Und	5	R\$ 2.501,00	R\$ 12.505,00
105	Processador Celeron	Und	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
106	Gabinete	Und	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00
107	Teclado USB	Und	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
108	Mouse USB	Und	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
109	Filtro de Linha	Und	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



ITEM	LOTE 02 - ESPECIFICAÇÕES	UND	Qtd.	Vlr Unitário	Valor Total
1	Computador: Core I3,4gb de Memória, HD 500gb, Dvd-RW, HDMI, Monitor 19,5", Teclado e Mouse	Und	40	3.220,00	R\$ 128.800,00
2	Computador: Core I5, 4gb de Memória, HD 500gb, Dvd-RW, HDMI, Monitor 19,5", Teclado e Mouse	Und	40	3.710,00	R\$ 148.400,00
3	Computador: Core I7, 8gb de Memória, HD 1tb, Dvd-RW, Monitor de 19,5", Teclado e Mouse	Und	40	6.049,50	R\$ 241.980,00
4	Notebook: Core I3, 4gb de Memória, HD 500 gb, Dvd-RW, Tela 15"	Und	25	3.219,00	R\$ 80.475,00
5	Notebook: Core I5, 8gb de Memória, HD 1tb, Dvd-RW, Tela 14"	Und	25	3.935,00	R\$ 98.375,00
6	Notebook: Core I7, 8gb de Memória, HD 1tb, Dvd-RW, Tela 14"	Und	25	6.850,00	R\$ 171.250,00
7	Monitor 17" LCD	Und	30	680,00	R\$ 20.400,00
8	Monitor de Video 19,5"	Und	30	340,00	R\$ 10.200,00

ITEM	LOTE 03 - ESPECIFICAÇÕES	UND	Qtd.	Vlr Unitário	Valor Total
1	Impressora Multifuncional Deskjet 1516	Und	20	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00
2	Impressora Multifuncional Deskjet 1102 Branca	Und	20	R\$ 1.480,00	R\$ 29.600,00
3	Impressora Laser Deskjet 1606 Dn	Und	20	R\$ 1.580,00	R\$ 31.600,00
4	Impressora Deskjet 1000	Und	20	R\$ 495,00	R\$ 9.900,00
5	Impressora Multifuncional Office Jet Pro 8600	Und	20	R\$ 2.745,00	R\$ 54.900,00
6	Impressora Multifuncional Deskjet 2546 Wi-Fi	Und	20	R\$ 2.215,00	R\$ 44.300,00
7	Impressora Laser Jet M127 Fn Cz181A	Und	20	R\$ 2.570,00	R\$ 51.400,00
8	Impressora Laser Jet 1102w	Und	20	R\$ 2.295,00	R\$ 45.900,00
9	Impressora Laser HL5000472 DW	Und	20	R\$ 2.475,00	R\$ 49.500,00
10	Impressora Laser HL5452DN	Und	20	R\$ 3.115,00	R\$ 62.300,00
11	Impressora Laser HL6182DW 42PPM B	Und	20	R\$ 3.560,00	R\$ 71.200,00
12	Impressora Laser HL6182DWT	Und	20	R\$ 3.940,00	R\$ 78.800,00
13	Impressora Multifuncional EPSON L 220 Eco Tank	Und	20	R\$ 2.175,00	R\$ 43.500,00
14	Impressora Multifuncional EPSON L575 Eco Tank	Und	20	R\$ 3.989,00	R\$ 79.780,00

ITEM	LOTE 04 - ESPECIFICAÇÕES	UND	Qtd.	Vlr Unitário	Valor Total
1	Remoção de vírus	Serviço	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
2	Reparo de sistema operacional	Serviço	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
3	Instalação e configuração de sistema operacional	Serviço	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
4	Instalação de driver	Serviço	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
5	Formatação de hd (cpu)	Serviço	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
6	Troca de hd (cpu)	Serviço	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



7	Troca de memoria ram (cpu)	Serviço	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
8	Troca e configuração de placa mae de cpu	Serviço	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
9	Troca de fonte de alimentação em cpu	Serviço	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
10	Backup de dados (cada 1gb)	Serviço	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
11	Troca de cilindro impressora brother	Serviço	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
12	Troca de kit fusor impressora brother	Serviço	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
13	Troca de placa logica impressora brother	Serviço	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
14	Troca rolo fusor impressora brother	Serviço	300	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
15	Troca de fonte impressora brother	Serviço	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
16	Reset laser impressora brother	Serviço	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
17	Reset fusor impressora brother	Serviço	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
18	Reset toner impressora brother	Serviço	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
19	Reset kit t1 impressora brother	Serviço	450	R\$ 50,00	R\$ 22.500,00
20	Limpeza impressora brother	Serviço	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
21	Conf. Banja 01 e 02 impressora brother	Serviço	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
22	Troca de pelicula impressora hp	Serviço	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
23	Troca de cilindro impressora hp	Serviço	250	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
24	Troca rolo de pressão impressora hp	Serviço	250	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
25	Troca de unidade fusor impressora hp	Serviço	350	R\$ 80,00	R\$ 28.000,00
26	Troca de scanner impressora hp	Serviço	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
27	Troca de engrenagem impressora hp	Serviço	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
28	Limpeza impressora hp	Serviço	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
29	Reset de toner impressora hp	Serviço	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
30	Troca de cilindro impressora lexmark	Serviço	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
31	Troca rolo de pressão impressora lexmark	Serviço	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
32	Troca placa usb impressora lexmark	Serviço	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
33	Troca de scanner impressora lexmark	Serviço	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
34	Troca engrenagem impressora lexmark	Serviço	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
35	Limpeza de impressora lexmark	Serviço	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
36	Reset tonner impressora lexmark	Serviço	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
37	Troca kit fusor impressora lexmark	Serviço	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
38	Troca de bateria nobreak	Serviço	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
39	Troca de transistor nobreak	Serviço	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
40	Troca de fonte nobreak	Serviço	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
41	Estabilizar energia nobreak	Serviço	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
42	Instalação de ponto de rede	Serviço	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
43	Cabeamento de ponto de rede estruturada	Serviço	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
44	Configuração de servidor de rede	Serviço	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
45	Configuração de ponto de rede	Serviço	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
46	Recarga de cartucho de toner brother (pó incluso e chip)	Serviço	400	R\$ 85,00	R\$ 34.000,00
47	Recarga de cartcho de toner hp (pó incluso e chip)	Serviço	400	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00
48	Recarga de cartucho de toner sansung (pó incluso e chip)	Serviço	300	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



49	Recarga de cartucho de toner lexmark (pó incluso e hip)	Serviço	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
50	Recarga de cartucho jato de tinta (tinta inclusa)	Serviço	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
51	Notebook - substituição de tela	Serviço	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
52	Notebook - substituição de teclado	Serviço	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
53	Notebook - substituição placa mae	Serviço	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
54	Notebook - substituição hd	Serviço	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
55	Notebook - substituição memoria ram	Serviço	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
56	Instalação e configuração de servidor de arquivo	Serviço	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
57	Instalação e configuração de ant-virus	Serviço	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
58	Instalação de software	Serviço	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00

Em atenção aos PBS nº 011/2018-PMPM, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, estimando o montante em R\$: 3.303.046 (Três milhões trezentos e três mil e quarenta e seis).

Porto de Moz/PA, 14 de maio de 2018.

JAIRO VIEIRA DUARTE SOUTO
Pregoeiro – Portaria nº. 002/2018